

| CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO |  |
|------------------------------|--|
|------------------------------|--|

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS, MG

**ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO MINEIRO, 1582, BAIRRO SAPÉ, SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS/MG**

**EMPREENHIMENTO: EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DA ESCOLA MUNICIPAL JUCA DA ROCHA**

|                        |     |              |
|------------------------|-----|--------------|
| VALOR MÁXIMO PROPOSTO: | R\$ | 1.093.309,47 |
|------------------------|-----|--------------|

|                     |
|---------------------|
| DATA: JULHO DE 2022 |
|---------------------|

| ITEM            | SERVIÇO   | VALOR POR ETAPA  | MÊS 01         |        | MÊS 02         |        | MÊS 03         |        | MÊS 04         |        | MÊS 05           |         | PESO TOTAL |
|-----------------|---|------------------|----------------|--------|----------------|--------|----------------|--------|----------------|--------|------------------|---------|------------|
|                 |   |                  | FINANCEIRO     | %      | FINANCEIRO     | %      | FINANCEIRO     | %      | FINANCEIRO     | %      | FINANCEIRO       | %       |            |
| 1.0             | SERVIÇOS PRELIMINARES                               | R\$ 1.815,81     | R\$ 1.815,81   | 100%   | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -            |         | 0,17%      |
| 2.0             | DEMOLIÇÕES E RETIRADAS                              | R\$ 18.331,65    | R\$ 18.331,65  | 100%   | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -            |         | 1,68%      |
| 3.0             | INFRAESTRUTURA                                      | R\$ 11.176,39    | R\$ 11.176,39  | 100%   | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -            |         | 1,02%      |
| 4.0             | SUPRAESTRUTURA                                      | R\$ 13.680,35    | R\$ 13.680,35  | 100%   | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -            |         | 1,25%      |
| 5.0             | ALVENARIA E REVESTIMENTO                            | R\$ 90.184,73    | R\$ 22.546,18  | 25%    | R\$ 22.546,18  | 25%    | R\$ 45.092,36  | 50%    | R\$ -          |        | R\$ -            |         | 8,25%      |
| 6.0             | ABRIGO DE GÁS                                       | R\$ 6.867,72     | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ 4.807,40   | 70%    | R\$ 2.060,32     | 30%     | 0,63%      |
| 7.0             | PISOS E RODAPÉS                                     | R\$ 134.067,11   | R\$ 33.516,78  | 25%    | R\$ -          |        | R\$ 46.923,49  | 35%    | R\$ 53.626,84  | 40%    | R\$ -            |         | 12,26%     |
| 8.0             | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS                               | R\$ 75.106,87    | R\$ 18.776,72  | 25%    | R\$ 18.776,72  | 25%    | R\$ 37.553,43  | 50%    | R\$ -          |        | R\$ -            |         | 6,87%      |
| 9.0             | INSTALAÇÕES HIDRAULICAS                             | R\$ 23.511,72    | R\$ 5.877,93   | 25%    | R\$ 5.877,93   | 25%    | R\$ 11.755,86  | 50%    | R\$ -          |        | R\$ -            |         | 2,15%      |
| 10.0            | CASTELO DAGUA                                       | R\$ 46.348,64    | R\$ 9.269,73   | 20%    | R\$ 37.078,91  | 80%    | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -            |         | 4,24%      |
| 11.0            | INSTALAÇÕES SANITÁRIAS, LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS | R\$ 30.714,32    | R\$ 7.678,58   | 25%    | R\$ -          |        | R\$ 23.035,74  | 75%    | R\$ -          |        | R\$ -            |         | 2,81%      |
| 12.0            | DRENAGEM PLUVIAL                                    | R\$ 30.621,83    | R\$ 15.310,92  | 50%    | R\$ -          |        | R\$ 15.310,92  | 50%    | R\$ -          |        | R\$ -            |         | 2,80%      |
| 13.0            | SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO                 | R\$ 4.287,41     | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ 4.287,41     | 100%    | 0,39%      |
| 14.0            | SISTEMA DE LÓGICA E CABEAMENTO ESTRUTURADO          | R\$ 12.292,03    | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ 12.292,03  | 100%   | R\$ -            |         | 1,12%      |
| 15.0            | FORRO E COBERUTRA                                   | R\$ 269.815,45   | R\$ 53.963,09  | 20%    | R\$ 134.907,73 | 50%    | R\$ -          |        | R\$ 80.944,64  | 30%    | R\$ -            |         | 24,68%     |
| 16.0            | ESQUADRIAS E VIDROS                                 | R\$ 129.550,26   | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ 32.387,57  | 25%    | R\$ 97.162,70    | 75%     | 11,85%     |
| 17.0            | PEDRAS E BANCADAS                                   | R\$ 14.560,22    | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ 14.560,22  | 100%   | R\$ -            |         | 1,33%      |
| 18.0            | PINTURA   | R\$ 68.801,04    | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ 68.801,04    | 100%    | 6,29%      |
| 19.0            | FACHADA / MURO DE VEDAÇÃO                           | R\$ 20.575,80    | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ 10.287,90  | 50%    | R\$ -          |        | R\$ 10.287,90    | 50%     | 1,88%      |
| 20.0            | URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO                            | R\$ 86.888,33    | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ 21.722,08  | 25%    | R\$ 34.755,33  | 40%    | R\$ 30.410,92    | 35%     | 7,95%      |
| 21.0            | SERVIÇOS COMPLEMENTARES                             | R\$ 4.111,79     | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ -          |        | R\$ 4.111,79     | 100%    | 0,38%      |
| TOTAIS MENSAIS  |   |                  | R\$ 211.944,12 | 19,39% | R\$ 219.187,47 | 20,05% | R\$ 211.681,79 | 19,36% | R\$ 233.374,03 | 21,35% | R\$ 217.122,07   | 19,86%  | 100,00%    |
| TOTAL ACUMULADO |   |                  | R\$ 211.944,12 | 19,39% | R\$ 431.131,59 | 39,43% | R\$ 642.813,37 | 58,80% | R\$ 876.187,41 | 80,14% | R\$ 1.093.309,47 | 100,00% | 100,00%    |
| TOTAL           |   | R\$ 1.093.309,47 |                |        |                |        |                |        |                |        |                  |         |            |

Responsável Técnico: Geraldo Dias Pereira Júnior  
CREA-MG: 248.562/D